

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR
CNPJ: 26.989.715/0004-55
UG: 200008- GESTÃO: 00001
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DEMONSTRATIVO
EVENTOS REALIZADOS NO PERÍODO DE 01/09/2011 A 30/09/2011

01-AQUISIÇÃO DE BENS E MATERIAIS

| PGJM | UN | QTE | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ | EMPRESA CNPJ/CPF |
|--|-----------|------------|------------------------|------------------------|--|
| Perfuradora industrial, marca/modelo: Lassane Perfuramax. | Un | 1 | 12.099,24 | 12.099,24 | 08017578/0001-62 - GRUPO ASA EMPRESARIAL LTDA - EPP |
| Toner para impressora HP Laserjet policromática modelo 2025DN, ref. CC530A, preto. Marca: HP. | Un | 45 | 175,00 | 7.875,00 | 03038875/0001-70 - PLENA INFORMATICA LTDA EPP |
| Bandeira de dois panos (90cm de largura e 129cm de comprimento) do paraná. A bandeira deverá ser em dupla face confeccionada em tecido do tipo tergal verão com 76% de poliéster e 24% de algodão, bordada com linha 100% poliéster de 0,18mm, com letras e estrelas em aplicação bordada (bordado cheio com 3 a 5 mm de largura), de acordo com as especificações contidas em instrumento legal. As costuras deverão ser duplas, com linha 100% poliéster de 0,18mm. Tralha reforçada com 2 ilhós de 1,5cm de diâmetro, cada, um superior e outro inferior. | Un | 4 | 95,00 | 380,00 | 04522053/0001-23 - POLY COMERCIO E SERVICOS LTDA |
| Bandeira de dois panos (90cm de largura e 129cm de comprimento)de santa catarina. A bandeira deverá ser em dupla face confeccionada em tecido do tipo tergal verão com 76% de poliéster e 24% de algodão,bordada com linha 100% poliester de 0,18mm, com letras e estrelas em aplicação bordada (bordado cheio com 3 a 5 mm de largura), de acordo com as especificações contidas em instrumento legal. As costuras deverão ser duplas,com linha 100% poliéster de 0,18mm. Tralha reforçada com 2 ilhós de 1,5cm de diâmetro, cada,um superior e outro inferior. | Un | 5 | 95,00 | 475,00 | |
| Luva de látex para procedimentos não cirúrgicos, tamanho: P - caixa com 100 unidades. | Cx | 10 | 13,85 | 138,50 | 37109097/0001-85 - DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA |
| Luva de látex para procedimentos não cirúrgicos, tamanho: M - caixa com 100 unidades. | Cx | 10 | 13,85 | 138,50 | |
| Luva de látex para procedimentos não cirúrgicos, tamanho: G - caixa com 100 unidades. | Cx | 10 | 13,85 | 138,50 | |
| Cinta elástica em látex, na cor branca, para prender processo, com logomarca PGJM na cor vermelha. | Un | 1000 | 0,38 | 380,00 | 00448142/0001-16 - BRINDART COMERCIO |

| | | | | | |
|---|----|------|--------|-----------|---|
| Cinta elástica em látex, na cor branca, para prender processo, com logomarca PJM na cor vermelha. | Un | 1000 | 0,38 | 380,00 | E ARTEFATOS DE BRINDES LTDA EPP |
| Transceiver SFP Giga SX. Marca/modelo: HP JD118B. | Un | 5 | 516,73 | 2.583,65 | 05407609/0001-01 - ALTAS NETWORKS & TELECOM LTDA |
| Quadro branco e magnético. Medidas: 1,20 x 0,80m. Marca/modelo: MG. | Un | 6 | 116,20 | 697,20 | 07495172/0001-22 - RV SOLUTIONS COMERCIO DE PAPEIS LTDA |
| Bateria selada 6v 1.3ah, tipo terminal T1-B. Dimensões 98x25x56mm. | Un | 20 | 29,60 | 592,00 | 10974880/0002-31 - R.M. COMERCIO E SERVICOS PARA EQUIPAMENTO LTDA EPP |
| Agenda 2012. CTP, impressão, prova e acabamento da agenda: com 400 páginas, formato fechado 14,8cm x 18,5cm, capa e contracapa em papelão nº 22, revestidas em papel couche liso 150g/m². Plastificação bopp fosco, com impressão 4/0 cores, verniz UV na capa. Miolo em off-set 75g/m², 1/1 cor; 10 páginas de informações institucionais no mesmo papel 4/4 cores. Acabamento capa dura wire-o; marcador de texto. Bolsa plástica transparente entre a capa e a primeira página. Material conforme modelo disponível em meio eletrônico | Un | 2000 | 8,10 | 16.200,00 | 12622028/0001-40 - GLOBALPRINT EDITORA GRAFICA LTDA ME |
| Impressora matricial. Marca/modelo: EPSON LX300II+. | Un | 2 | 553,00 | 1.106,00 | 07173992/0001-06 - MARIA CAMPOS LUIZE |

| PJM/Fortaleza/CE | UN | QTE | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ | EMPRESA CNPJ/CPF |
|-------------------------|-----------|------------|------------------------|------------------------|---|
| Pneu, 185 X 65, R14. | Un | 4 | 281,49 | 1.125,96 | 04386940/0001-11 - ALDESCAP COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA |
| Válvula para pneu. | Un | 4 | 5,00 | 20,00 | |

| PJM/Rio de Janeiro/RJ | UN | QTE | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ | EMPRESA CNPJ/CPF |
|--|-----------|------------|------------------------|------------------------|---|
| Cartão de proximidade Smart Card que: atenda à norma ISO 14443 A (ProximityCards); possua memória de 1Kbyte de EEPROM (ou 8 kbits); possua dimensões de cartão "ISO", aproximadamente largura: 85,47 a 85,72mm, comprimento: 53,92 a 54,80mm, espessura: 0,78 a 0,82mm; seja confeccionado em PVC laminado; seja na cor branca; multiplicação: 16 setores independentes na memória total; tempo de retenção: 10 anos; ciclos escrita/leitura: 100.000 vezes; frequência de operação: 13,56MHz; tempo de transação: <100 ms; velocidade de comunicação: 106 kbaud; temperatura de operação do chip: -25 a 70°C; número de série único de 32 bits. | Un | 200 | 2,51 | 502,00 | 10907918/0001-72 - L.L.RIBEIRAO INFORMATICA LTDA - ME |

| PJM/São Paulo/SP | UN | QTE | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ | EMPRESA CNPJ/CPF |
|---|-----------|------------|------------------------|------------------------|--|
| Estação individual de retaguarda simples. Cor: argila. Marca/modelo: Tecno2000. | Un | 2 | 520,00 | 1.040,00 | 21306287/0001-52 - TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA |
| Gaveteiro volante. Cor: argila. Marca/modelo: Tecno2000. | Un | 2 | 290,00 | 580,00 | |
| Armário divisório alto. Medidas: 1,70x0,50x0,75. cor: argila. Marca/modelo Tecno2000. | Un | 1 | 600,00 | 600,00 | |

02 – SERVIÇOS

| PGJM | VALOR UNIT. RS | VALOR TOTAL RS | EMPRESA CNPJ/CPF |
|--|-----------------------|-----------------------|--|
| Revisão de texto para os artigos da edição 22 da revista MPM. | 375,00 | 375,00 | 10209099/0001-90 - 3GB CONSULTORIA EM COMUNICACAO CORPORATIVA LTDA |
| Fotolitos, impressão e acabamento da revista do MPM, edição nr 22, com 600 paginas, mais capa, formato aberto medindo 22cm x 32cm, capa em papel duo design 250g, plastificação bopp fosco, com impressão 4/0 cores, miolo em offset 90g a 1/1 cores, acabamento colado, costurado. Material conforme modelo disponível em meio eletrônico. | 19,00 | 28.500,00 | 32909319/0001-20 - MARINA - ARTES GRAFICAS E EDITORA LTDA |
| Serviços de pericia técnica (elaboração de laudo) para levantamento de atividade periculosa ou insalubre em áreas de risco nas dependências do MPM/DF | 6.800,00 | 6.800,00 | 00706148/0001-46 - BRASILMED AUDITORIA MEDICA E SERVICOS S/S LTDA |
| Renovação da assinatura anual do jornal O Globo, de segunda a sexta-feira, com vigência de 1º/10/2011 a 30/09/2012 para atender a ASCOM/PGJM. Código da assinatura: 9208351. | 631,90 | 631,90 | 60452752/0001-15 - INFOGLOBO COMUNICACAO E PARTICIPACOES S.A |
| Histórico do MPM. fotolitos, impressão e acabamento da publicação com aproximadamente 350 páginas, mais capa, formato aberto medindo 22cm x 32cm, capa em papel duo design 250g, plastificação bopp fosco, com impressão 4/0 cores miolo em offset 90g a 1/1 cores, acabamento colado. Material conforme modelo disponível em meio eletrônico (modelo similar à revista do MPM). | 4,96 | 7.440,00 | 12622028/0001-40 - GLOBALPRINT EDITORA GRAFICA LTDA ME |
| Diploma Ordem do Mérito Ministério Público Militar. Fotolitos, impressão e acabamento de certificados da OMMPM no formato 345mm x 245mm, em papel especial pergaminho 240g, com impressão 4/0 cores, acabamento refil. Material conforme modelo disponível em meio eletrônico. | 4,40 | 2.200,00 | 05129961/0001-14 - ESPLANADA GRAFICA , EDITORA E SERVICOS LTDA |
| Convite Ordem do Mérito Ministério Público Militar. Envelope convite no formato aberto 27,0cm x 55,2cm e fechado 24,0cm x 21,0cm em papel couché de 300g/m² em 4x4 cores e verniz de proteção, com 4 cantoneiras para fixação de livreto, no mesmo papel em 4x0 cores e corte especial. Livreto no formato aberto 42,0cm x 17,0cm e fechado 21,0cm x 17,0cm, com 16 páginas incluindo capa em papel couché de 170g/m² em 4x4 cores e verniz de proteção. acabamento tipo canoa com 2 grampos. Inserção do livreto nas cantoneiras e fechamento com fita de cetim prateada ou vermelha de 1,5cm de largura, com lacre de cera de 2,0cm na cor dourada ou vermelha e sinete personalizado. | 20,00 | 2.600,00 | 03002566/0001-40 - SIDNEI FOLINI MONTEIRO EPP |
| Prestação de serviço de fotografia durante o evento da Ordem do Mérito Ministério Público Militar a ser realizado no dia 9 (nove) de novembro de 2011, no auditório da Procuradoria-Geral de Justiça Militar/PGJM, com aproximadamente 350 (trezentos e cinquenta) convidados, duração de todo o evento: aproximadamente 2 (duas) horas. fornecimento de todas as fotos do evento em DVD em alta resolução, e impressão de 100 (cem) fotos (impressão fosca) selecionadas pelo cerimonial tamanho 15x21cm. número de profissionais necessários: 2 (dois) fotógrafos. | 780,00 | 780,00 | 02924831/0001-85 - SET DE FILMAGEM PRODUCOES LTDA |
| Prestação de serviço de filmagem durante o evento da Ordem do Mérito Ministério Público Militar a ser realizado no dia 9 (nove) de novembro | 2.500,00 | 2.500,00 | 04268904/0001-53 - SYMBO PRODUCOES E |

| | | | |
|--|-------|----------|---|
| de 2011, no auditório da Procuradoria-Geral de Justiça Militar/PJGM, com aproximadamente 350 (trezentos e cinquenta) convidados, duração de todo o evento: aproximadamente 2 (duas) horas. Número de profissionais necessários: 2 (dois) cinegrafistas e 2 (duas) câmeras. Apresentação das filmagens, já editadas, em 3 (três) cópias de DVD. | | | EVENTOS LTDA |
| Serviços de coffee-break,(café, chá em sachê, 2 variedades de sucos naturais, refrigerantes normal e light, 2 tipos de biscoitos finos (amanteigados ou petit fours), 2 tipos de salgadinhos sem fritura, mini-sanduíches ou sanduíche de metro e 2 tipos de frutas frescas da estação), nos dias 10 e 11 de novembro de 2011 para 70 pessoas por dia, por ocasião do 7º Encontro do Colégio de Procuradores de Justiça Militar, na sede da PJGM - Setor de Embaixadas Norte, Lote 43 - Brasília/DF, com fornecimento de materiais (utensílios não-descartáveis, mesas e toalhas) e serviços de garçom e copeira, ambos uniformizados. | 34,00 | 2.380,00 | 38066296/0001-16 - CRISTINA ROBERTO BUFFET E PRODUCOES CULTURAIS LTDA EPP |

| PJM/Fortaleza/CE | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ | EMPRESA CNPJ/CPF |
|---|------------------------|------------------------|---|
| Serviços de cambagem, balanceamento e alinhamento. | 100,00 | 100,00 | 04386940/0001-11 - ALDESCAP COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA |
| Renovação da assinatura anual do jornal O Povo, de segunda a domingo, com vigência de 20/10/2011 a 19/10/2012, para atender a PJM/Fortaleza/CE. | 492,00 | 492,00 | 07222565/0001-62 - EMPRESA JORNALISTICA O POVO S A |

| PJM/Porto Alegre/RS | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ | EMPRESA CNPJ/CPF |
|---|------------------------|------------------------|---|
| Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de controle de vetores e pragas urbanas, lavagem e desinfecção das fachadas no imóvel sede da PJM/Porto Alegre/RS, compreendendo ainda o fechamento de vãos nas fachadas com placa cimentícia, instalação de protetores para os aparelhos de ar condicionado e a instalação de espículas, visando o afastamento de pombos do edifício da PJM/Porto Alegre. | 10.449,93 | 10.449,93 | 05311993/0001-36 - COMERCIAL O T M LTDA |

| PJM/São Paulo/SP | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ | EMPRESA CNPJ/CPF |
|---|------------------------|------------------------|---|
| Serviços de transferência da central telefônica, patrimônio 11772, compreendendo a desinstalação da mesma na atual sede e instalação (até o DG de distribuição) na nova sede da Procuradoria de Justiça Militar em São Paulo/SP, envolvendo a configuração, programação da central Active TDS Leucotron, incluindo todo o material necessário na execução dos serviços. | 800,00 | 800,00 | 14123649/0001-04 - AR2 TELEINFORMATICA LTDA |